
IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Legge regionale 11 luglio 1987, n. 40, costitutiva dell’Istituto regionale di studi giuridici
“A. C. Jemolo”;

VISTO il Regolamento interno dell’Istituto, approvato con decreto commissariale n. 26 del 19
aprile 2013 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio 11 marzo 2024, n. T00038, con il quale è
stato conferito l’incarico di Commissario straordinario dell’Istituto regionale di studi giuridici del
Lazio “A. C. Jemolo” al Dott. Domenico Introcaso;

VISTO il Decreto n. 128 del 30 giugno 2021 con il quale viene conferito l’incarico di Dirigente
Area Attività amministrativa alla Dr.ssa Arcangela Galluzzo, dirigente inquadrato nei ruoli della
Giunta Regionale e assegnato all’Istituto in posizione di distacco;

VISTO il Decreto Commissariale n.186 del 13 dicembre 2021 inerente la novazione del contratto
della dr.ssa Arcangela Galluzzo per l’espletamento delle funzioni di Direzione amministrativa
proprie del Direttore dell’Istituto e delle funzioni di Responsabile dell’Organismo di mediazione
dell’Istituto e di Responsabile della Camera Regionale di Conciliazione;

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni, in particolare gli articoli
40 e 40-bis;

VISTA il Decreto commissariale n. 3 del 23.03.2024 di approvazione del Bilancio di previsione
2024;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 32 dell’11 giugno 2024 avente ad oggetto: “Istituzione
degli incarichi di Elevata qualificazione (E.Q.) di I^ e II^ fascia nell'ambito delle Strutture
dell’Istituto regionale di studi giuridici A. C. Jemolo”;

VISTI, altresì

· il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (C.C.N.L.) relativo al personale del Comparto Funzioni
Locali triennio 2019 – 2021, sottoscritto il 16 novembre 2022, ed in particolare gli artt. 16, 17 e 18,

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
UO AMMINISTRAZIONE

DETERMINA
N°

36 DATA 19/06/2024

OGGETTO:
Conferimento incarico di Elevata Qualificazione (E.Q.) di I fascia
denominata “Attività Didattica” dell’Area “Attività amministrativa” alla
dipendente Maria Teresa Florentino



che disciplinano l’istituzione, i criteri di conferimento e revoca e le modalità di corresponsione
della retribuzione di posizione e di risultato degli incarichi di Elevata Qualificazione (E.Q.);

· il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo (C.C.D.I.) del personale del comparto della Giunta
della Regione Lazio parte normativa triennio 2023-2025 e parte economica anno 2023, sottoscritto
il 28 dicembre 2023;

· la “Disciplina per il conferimento e revoca degli incarichi di Elevata Qualificazione e relativi criteri
per la graduazione”, approvata con deliberazione di Giunta regionale 12 aprile 2024, n. 243, dove
altresì viene definita, all’art. 6, la retribuzione degli incarichi di Elevata Qualificazione;

· l’Avviso per il conferimento di incarichi di Elevata Qualificazione di I fascia denominata “Attività
didattica” istituita nell’ambito dell’Area “Attività amministrativa” di cui alla determinazione
dirigenziale n. 33 dell’11 giugno 2024, inoltrato a mezzo mail in pari data a tutto il personale
inquadrato nell’area dei funzionari e dell’Elevata Qualificazione in forza presso l’Istituto di Studi
giuridici del Lazio A. C. Jemolo;

CONSIDERATO che

- nell’Allegato al suddetto Avviso, sono indicate le funzioni e responsabilità connesse
all’incarico in oggetto, i requisiti culturali e professionali richiesti, le attitudini e la capacità
professionali richieste;

- sono pervenute, entro i termini previsti dall’Avviso, ovvero il 17 giugno 2024, n. 1 domanda di
partecipazione alla procedura per il conferimento dell’incarico di Elevata Qualificazione (E.Q.)
di I fascia “Attività didattica” istituita nell’ambito dell’Area “Attività amministrativa”
corredate, come prescritto, del curriculum vitae in formato europeo e di copia di documento
d’identità in corso di validità;

DATO ATTO che

- la dipendente Maria Teresa Florentino ha presentato, entro i termini e con le formalità e le
modalità richieste, la domanda di partecipazione alla procedura per il conferimento
dell’incarico di Elevata Qualificazione (E.Q.) di I fascia “Attività didattica” istituita
nell’ambito dell’Area “Attività amministrativa” dell’Istituto A.C. Jemolo;

- dall’esame della domanda e del curriculum vitae presentato, la suddetta dipendente risulta:

- in possesso di tutti i requisiti essenziali per il conferimento dell’incarico in conformità a
quanto previsto dal suddetto Avviso e dall’art. 3, comma 2, della citata Disciplina;

- in possesso dei requisiti culturali e professionali richiesti ai fini dell’espletamento
dell’incarico, come risulta dal verbale in data 5 giugno 2024 agli atti dell’ufficio;

DATO ATTO, altresì, che il punteggio complessivo assegnato alla candidata in base ai criteri
riportati dall’art. 3, comma 11, della Disciplina, pertanto, è pari a 85 punti;

TENUTO CONTO che il presente atto di conferimento ha contenuto valutativo, secondo i criteri
riportati nell’art. 3, comma 11, della Disciplina;

CONSIDERATA la complessità delle competenze ascritte al suddetto incarico di Elevata
Qualificazione (E.Q.) come riformulate a seguito della determinazione dirigenziale n. 33 dell’11
giugno 2024

RITENUTO, pertanto, che la dipendente Maria Teresa Florentino matricola n. 9230, in servizio
presso la Area “Attività amministrativa” risulta idonea a svolgere l’incarico, in quanto è in possesso
di tutti gli elementi essenziali per il conferimento dell’incarico in oggetto, nonché dei requisiti
professionali e culturali e delle attitudini e capacità professionali preventivamente individuati e
richiesti ai fini dell’attribuzione dell’incarico di Elevata Qualificazione (E.Q.) di I fascia
denominata “Attività didattica” istituita nell’ambito dell’Area “Attività amministrativa” dell’Istituto
A.C. Jemolo;



DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate,

1. di conferire l’incarico di Elevata Qualificazione (E.Q.) di I fascia denominata “Attività

didattica”, istituita nell’ambito dell’Area “Attività amministrativa” dell’Istituto A.C. Jemolo,

alla dipendente Maria Teresa Florentino, matricola n. 9230, in servizio in posizione di distacco,

presso l’Area “Attività amministrativa”, per il periodo di 3 anni decorrenti dal 15 luglio 2024, e

comunque, non oltre la data di collocamento a riposo per raggiunti limiti di età.

2. di trasmettere il presente atto alla struttura organizzativa “Amministrazione” per gli

adempimenti di competenza.

Documento informatico, sottoscritto digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme

collegate, che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nelle sedi competenti.

L’Estensore
Francesca Bellantoni

Il Responsabile del procedimento
Arcangela Galluzzo

Il Direttore f.f.
Arcangela Galluzzo

posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_2#posizionefirma_2
posizionefirma_3#posizionefirma_3

	posizionefirma_1
	posizionefirma_2
	posizionefirma_3



